

YTTRANDE



Regionala tillsynsenheten i Jönköping
Byrådirektör Gunnar Östling
Tel 036 - 30 94 14

2003-08-19

Dnr 30-4810/03

Finansdepartementet
103 33 STOCKHOLM

REGERINGSKANSLIET Finansdepartementet Registratörn Ink 2003-08-22 Dnr Fi 2003/822

Till

**Finansinspektionens rapport "Stärkt skydd för trafikskadade" (2003:1)
[dnr Fi2003/822]**

Sammanfattning

Socialstyrelsen, som begränsar sina synpunkter till att avse vad som i rapporten anförs under kapitlet Medicinska rådgivare (s. 27-30), tillstyrker förslagen till kvalitetshöjande åtgärder. För de skadelidande patienterna är detta en rättssäkerhetsfråga och Socialstyrelsen anser därför att försäkringsbolagen och Trafikskadenämnden på ett klart och tydligt sätt bör formulera såväl riktlinjer för de medicinska rådgivarnas handläggning som krav på medicinskt underlag från behandlande läkare.

Tillsynsfrågor

Socialstyrelsen har förståelse för att försäkringstagare/patienter i vissa fall kan ha svårt att förstå grunderna för de försäkringsmedicinska bedömningarna och att de vill få till stånd en oberoende överprövning. Socialstyrelsens tillsynsenheter får ofta, i samband med anmälningar och förfrågningar från patienter, lämna besked om att försäkringsläkare inte omfattas av Socialstyrelsens tillsyn.

Frågan, som diskuteras i rapporten, om att eventuellt ställa de medicinska rådgivarna under Socialstyrelsens tillsyn utreds för närvarande inom Socialstyrelsen. Detta utredningsuppdrag lämnades av regeringen till Socialstyrelsen i regleringsbrevet för budgetåret 2003 och skall redovisas senast den 31 juli 2004. Enligt regeringsuppdraget skall Socialstyrelsen även samråda med Finansinspektionen.

Beslut i detta ärende har fattats av avdelningschefen Catarina Andersson Forsman. I den slutliga handläggningen har deltagit enhetschefen Björn Forsberg, tf avdelningschefen Gunilla Hulth-Backlund samt tf chefsjuristen Nils Blom. Byrådirektören Gunnar Östling har varit föredragande.

Enligt Socialstyrelsens beslut

Gunnar Östling